
2025年4月9日 

芝浦工業大学柏中学高等学校 

保護者の皆様 

近隣の皆様 

芝浦工業大学柏中学高等学校 

校 長 中根 正義 

 

2025 年度 芝柏公開講座のご案内 
 

 

日ごろより、本校の教育活動にご協力賜り、誠にありがとうござまします。 

さて、本校主催の公開講座の申し込みを4月12日(土)からスタートします。ふるってご参加いただけますようご案

内申し上げます。 

昨年度より5年ぶりの再開となりました美術、陶芸、韓国語の3講座に関しまして、受講された皆様には、非常にお

喜びいただけました。在校生の保護者の皆様はもとより、卒業生の保護者やその友人・知人の方や近隣の皆様の参加も

大歓迎です。要綱にしたがい、「公開講座申込書」にてお申し込みください。各講座とも最少定員（10名）に満たない

場合、開講しないことがあります。あらかじめご承知おきください。 

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

記 

 美 術  ――デッサンから水彩・油彩の作品制作へ―― 
 

講師 谷口 千恵子 ※現代美術作家（東京芸大絵画科油画専攻卒業・同大学院美術研究科壁画専攻修了） 

定員 20名 場所 美術教室・技術室（中央棟3階） 

日程 5月24日（土）より土曜日（原則） 14:00～16:00 全20回 

受講料 42,000 円（材料費別途） 

 

 

 陶 芸  ――手捻りから電動ロクロ～電気窯での作品制作―― 
 

講師 笠井 咲江・梅澤 知弘 定員 各10名 場所 陶芸教室（プール脇） 

Aコース 5月24日（土）より毎第2・4土曜日（原則） 10:30～12:30 全13回 

Bコース 5月24日（土）より毎第2・4土曜日（原則） 13:30～15:30 全13回 

Cコース 5月31日（土）より毎第1・3・5土曜日（原則） 10:30～12:30 全13回 

受講料等 
47,000 円 電気窯使用負担金含む 

※材料費別途5,000円（予定） 

備 考 

各コースとも、最少定員 10 名に満たない場合は、開講しないか、
他のコースへの変更をお願いすることがあります。 

尚、ご参加いただく際、エプロン等をご持参願います。 
        

 韓国語  ～会話を楽しみ、会話に慣れることを目的に～ 
 

講師 宋 明任 ※専門私塾に在職し、教鞭をとっている韓国語講師 

定員 15名 場所 ミーティングルームA（中央棟3階） 

日程 5月24日（土）より土曜日（原則） 11:00～12:30 全20回 

受講料 42,000 円（テキスト代別途） 

  



【申込要領】 

1．「公開講座申込書」に必要事項を記入のうえ、校内売店〔（株）エスアイテック〕にご提出ください。 

＊原則的に5月24日（土）15時をもって申込を締め切ります。 

＊誘い合わせて複数の方で一緒に申し込まれる場合も、申込書は一名につき一枚ずつご提出ください。 

＊生徒による申込代行も可能です。 

＊学級担任・事務室は申込の仲介をいたしません。直接校内売店にご提出ください。 

＊お問い合わせは、校内売店〔（株）エスアイテック〕宛にお願いいたします〔04-7174-3327〕。 

2．受講料については、校内売店〔（株）エスアイテック〕にて現金でお支払いください。なお、初回開講日

にお持ちいただいても差し支えありません。 

＊材料費・教材費等は開講後に各講師が実費徴収いたします。 

【留 意 点】 

1．各講座とも定員に達し次第締め切ります。 

2．募集は申し込み順となり、定員を超えた場合、申し込みを締め切らせて頂き、お断りのご連絡を入れさ

せていただくことがあります。 

3．開講後のキャンセルや受講講座の変更は受け付けられません。また、開講後の受講料の返戻もできかね

ますので、あらかじめご了解ください。 

4．初回開講日時を間違えないよう、お気をつけください。 

5．駐車スペースが手狭なため、受講にあたりマイカーでの来校はご遠慮ください。 

以 上 

≪申込者控え≫ 

 

切   り   取   り   線 

 

2025年度 芝浦工業大学柏中学高等学校 公開講座申込書 
≪申込先：校内売店〔（株）エスアイテック柏営業所〕≫ 

◆以下の講座を申し込みます。 

 

（ふりがな） 

受講者氏名 

（              ） 

電話番号 （    ）（    ）（     ） 

住  所 
〒    －    

◆この公開講座を知ったきっかけ等 

在籍生 中・高   年   組 生徒氏名  生徒との関係  
 

卒業生 年 3月卒業 生徒氏名  生徒との関係  
 

学外者 

学年に在籍 

  年卒業 
の（                  ）さんから紹介された。 

（                                    ）で知った。 

 

講 座（受講料） ○印  講 座（受講料等） コース ○印 

美 術（¥42,000）   

陶 芸（各コース¥47,000） 

A  

韓国語（¥42,000）   B  

    C  

講 座（受講料） ○印  講 座（受講料等） コース ○印 

美 術（¥42,000）   

陶 芸（各コース¥47,000） 

A  

韓国語（¥42,000）   B  

    C  


